
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2017

Página(s): 1/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 2 / 2017

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 2 / 2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS: GASOLINA, DIESEL COMUM, DIESEL S-10 E ALCOOM, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL,

EM ATENDIMENTO AO GABINETE E SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Preâmbulo

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017, PROCESSO Nº 002/2017. Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de 2017, às

09 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, Sr. Aldo Lucas Batista Gonçalves, designado pela Portaria nº 004/2017 de 02012017 e os membros da

equipe de apoio Patricia Kraut de Mendonça e Laurismaradno Moraes Fonseca, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão

acima especificado, cujo objeto é a aquisição de combustiveis para a frota municipal, em atendimento ao Gabinete e Secretarias. 

Credenciamento

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
AUTO POSTO DAVI LTDA. 08.303.599/0001-44 Carlos Eduardo de Paula Santos

AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. 02.891.330/0001-40

HERALDO FERNANDES DE

OLIVEIRA

Registro do Pregão

Lote 1 - ALCOOL COMUM 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. Classificado R$           3,1600

1 AUTO POSTO DAVI LTDA. Classificado R$           3,1900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ALCOOL COMUM 
Data / Hora Fornecedor Valor
23/01/2017 09:18:21 AUTO POSTO DAVI LTDA. R$           3,1500

23/01/2017 09:18:26 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. R$           3,1400

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ALCOOL COMUM 
Data / Hora Fornecedor Valor
23/01/2017 09:18:31 AUTO POSTO DAVI LTDA. R$           3,1300

23/01/2017 09:18:33 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. R$           3,1200

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ALCOOL COMUM 
Data / Hora Fornecedor Valor
23/01/2017 09:18:36 AUTO POSTO DAVI LTDA. R$           3,1100

23/01/2017 09:18:39 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. R$           3,1000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ALCOOL COMUM 
Data / Hora Fornecedor Valor
23/01/2017 09:18:47 AUTO POSTO DAVI LTDA. Declinou

23/01/2017 09:19:00 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. Declinou



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2017

Página(s): 2/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 2 - DIESEL COMUM S-500

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. Classificado R$           3,1800

1 AUTO POSTO DAVI LTDA. Classificado R$           3,1900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - DIESEL COMUM S-500
Data / Hora Fornecedor Valor
23/01/2017 09:19:42 AUTO POSTO DAVI LTDA. R$           3,1700

23/01/2017 09:19:46 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. R$           3,1600

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - DIESEL COMUM S-500
Data / Hora Fornecedor Valor
23/01/2017 09:19:50 AUTO POSTO DAVI LTDA. R$           3,1500

23/01/2017 09:19:55 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. Declinou

Lote 3 - DIESEL S-10

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. Classificado R$           3,2800

1 AUTO POSTO DAVI LTDA. Classificado R$           3,2900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - DIESEL S-10
Data / Hora Fornecedor Valor
23/01/2017 09:20:34 AUTO POSTO DAVI LTDA. R$           3,2700

23/01/2017 09:20:39 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. R$           3,2600

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - DIESEL S-10
Data / Hora Fornecedor Valor
23/01/2017 09:20:41 AUTO POSTO DAVI LTDA. R$           3,2500

23/01/2017 09:20:55 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. Declinou

Lote 4 - GASOLINA COMUM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. Classificado R$           4,0800

1 AUTO POSTO DAVI LTDA. Classificado R$           4,0900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - GASOLINA COMUM
Data / Hora Fornecedor Valor
23/01/2017 09:27:57 AUTO POSTO DAVI LTDA. R$           4,0700

23/01/2017 09:28:10 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. R$           4,0600

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - GASOLINA COMUM
Data / Hora Fornecedor Valor
23/01/2017 09:28:13 AUTO POSTO DAVI LTDA. R$           4,0500

23/01/2017 09:28:15 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. R$           4,0400

3ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - GASOLINA COMUM
Data / Hora Fornecedor Valor
23/01/2017 09:28:18 AUTO POSTO DAVI LTDA. R$           4,0300

23/01/2017 09:28:24 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. R$           4,0200

4ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - GASOLINA COMUM
Data / Hora Fornecedor Valor
23/01/2017 09:28:32 AUTO POSTO DAVI LTDA. Declinou

23/01/2017 09:28:40 AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. Declinou

Direito de Preferência ME/EPP



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2017

Página(s): 3/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote2
ME/EPP Fornecedor Valor Vencido
AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. Não Cobriu

Lote3
ME/EPP Fornecedor Valor Vencido
AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. Não Cobriu

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - ALCOOL COMUM 
Fornecedor Valor Vencido
AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. R$           3,1000

Resultado da Negociação - Lote 2 - DIESEL COMUM S-500
Fornecedor Valor Vencido
AUTO POSTO DAVI LTDA. R$           3,1500

Resultado da Negociação - Lote 3 - DIESEL S-10
Fornecedor Valor Vencido
AUTO POSTO DAVI LTDA. R$           3,2500

Resultado da Negociação - Lote 4 - GASOLINA COMUM
Fornecedor Valor Vencido
AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. R$           4,0200

Habilitação

AUTO POSTO DAVI LTDA. Habilitada

AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. Habilitada

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA. Total R$ 657.880,00

Lote 1 - ALCOOL COMUM 
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

ALCOOL COMUM LT 19.000,0000 R$           3,1000 R$      58.900,0000 11,09%  - 

 Total Lote R$ 58.900,00

Lote 4 - GASOLINA COMUM
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

GASOLINA COMUM LT 149.000,0000 R$           4,0200 R$     598.980,0000 1,63%  - 

 Total Lote R$ 598.980,00

Fornecedor: AUTO POSTO DAVI LTDA. Total R$ 1.261.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2017

Página(s): 4/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Lote 2 - DIESEL COMUM S-500
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

DIESEL COMUM S-500 LT 187.000,0000 R$           3,1500 R$     589.050,0000 1,45%  - 

 Total Lote R$ 589.050,00

Lote 3 - DIESEL S-10
Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

DIESEL S-10 LT 207.000,0000 R$           3,2500 R$     672.750,0000 1,40%  - 

 Total Lote R$ 672.750,00

Encerramento



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2017

Página(s): 5/5

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 24 de Janeiro de 2017.

____________________________________________________
LAURISMARADNO MORAIS DA FONSECA

Membro da CPL

____________________________________________________
ALDO LUCCAS BATISTA GONÇALVES

Pregoeiro

____________________________________________________
PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
AUTO POSTO DAVI LTDA.

Carlos Eduardo de Paula Santos

____________________________________________________
AUTO POSTO PONTAL DA SERRA LTDA.

HERALDO FERNANDES DE OLIVEIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

